



Tlf.: +45 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR no. 20 22 26 70

**QAPARTMENTS DK A/S**

**FUGLEVANGSVEJ 11-13, 1962 FREDERIKSBERG C**

**ÅRSRAPPORT**  
*ANNUAL REPORT*

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**  
*1 JANUARY - 31 DECEMBER 2016*

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 31. maj 2017**

*The Annual Report has been presented and adopted at  
the Company's Annual General Meeting on 31 May 2017*

---

**Trine Lindgaard**

*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

**CVR-NR. 25 51 21 38**  
**CVR NO. 25 51 21 38**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**  
**CONTENTS**

	<b>Side</b> <b>Page</b>
<b>Selskabsoplysninger</b> <i>Company Details</i>	
Selskabsoplysninger..... <i>Company Details</i>	3
<b>Erklæringer</b> <i>Statement and Report</i>	
Ledelsespåtegning..... <i>Statement by Board of Directors and Board of Executives</i>	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... <i>Independent Auditor's Report</i>	5-8
<b>Ledelsesberetning</b> <i>Management's Review</i>	
Hoved- og nøgletal..... <i>Financial Highlights</i>	9
Ledelsesberetning..... <i>Management's Review</i>	10-12
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b> <i>Financial Statements 1 January - 31 December</i>	
Resultatopgørelse..... <i>Income Statement</i>	13
Balance..... <i>Balance Sheet</i>	14-15
Egenkapitalopgørelse..... <i>Equity</i>	16
Noter..... <i>Notes</i>	17-21
Anvendt regnskabspraksis..... <i>Accounting Policies</i>	22-26

**SELSKABSOPLYSNINGER**  
*COMPANY DETAILS***Selskabet**  
*Company*

QAPARTMENTS DK A/S  
Fuglevangsvej 11-13  
1962 Frederiksberg C

CVR-nr.: 25 51 21 38  
*CVR no.:*  
Stiftet: 30. juni 2000  
*Established:* 30 June 2000  
Hjemsted: Frederiksberg  
*Registered Office:*  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
*Financial Year:* 1 January - 31 December

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Kim Bøttger  
Morten Westergaard  
Colum Campion

**Direktion**  
*Board of Executives*

Kim Bøttger

**Revision**  
*Auditor*

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
1561 København V

**Oversættelses-  
forbehold**  
*Translation Disclaimer*

Den engelske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst, og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den engelske oversættelse, har den danske tekst forrang.  
*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

**LEDELSESPÅTEGNING****STATEMENT BY BOARD OF DIRECTORS AND BOARD OF EXECUTIVES**

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar - 31. december 2016 for QAPARTMENTS DK A/S.

*Today the Board of Directors and Board of Executives have discussed and approved the Annual Report of QAPARTMENTS DK A/S for the year 1 January - 31 December 2016.*

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

*The Annual Report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.*

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016.

*In our opinion the Financial Statements give a true and fair view of the the Company's financial position at 31 December 2016 and of the results of the the Company's operations for the financial year 1 January - 31 December 2016.*

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

*The Management's Review includes in our opinion a fair presentation of the matters dealt with in the review.*

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

*We recommend the Annual Report be approved at the Annual General Meeting.*

Frederiksberg, den 30. maj 2017  
*Frederiksberg, 30. May 2017*

Direktion:  
*Board of Executives*

---

Kim Bøttger

Bestyrelse:  
*Board of Directors*

---

Kim Bøttger

---

Morten Westergaard

---

Colum Campion

**HOVED- OG NØGLETAL**  
**FINANCIAL HIGHLIGHTS**

	2016 tkr. DKK '000	2015 tkr. DKK '000	2014 tkr. DKK '000	2013 tkr. DKK '000	2012 tkr. DKK '000
<b>Resultatopgørelse</b>					
<i>Income statement</i>					
Bruttoresultat.....	49.338	38.828	31.938	26.870	24.294
<i>Gross profit/loss</i>					
Driftsresultat.....	29.903	11.216	13.308	5.887	4.502
<i>Operating profit/loss</i>					
Finansielle poster, netto.....	1.976	660	-352	1.008	-138
<i>Financial income and expenses, net</i>					
Årets resultat før skat.....	31.879	11.876	12.956	6.895	4.364
<i>Profit/loss for the year before tax</i>					
Årets resultat.....	24.816	9.177	9.713	5.411	2.920
<i>Profit/loss for the year</i>					
<b>Balance</b>					
<i>Balance sheet</i>					
Balancesum.....	141.789	116.544	101.156	84.440	70.074
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital.....	61.447	36.632	27.455	17.742	12.331
<i>Equity</i>					
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....</b>	<b>37</b>	<b>37</b>	<b>36</b>	<b>34</b>	<b>35</b>
<i>Average number of full-time employees</i>					
<b>Nøgletal</b>					
<i>Ratios</i>					
Soliditetsgrad.....	43,3	31,4	27,1	21,0	17,6
<i>Solvency ratio</i>					
Egenkapitalforrentning.....	50,6	28,6	43,0	36,0	26,9
<i>Return on equity</i>					

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

*The ratios stated in the list of key figures and ratios have been calculated as follows:*

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

*Solvency ratio:*

$$\frac{\text{Equity, at year end} \times 100}{\text{Total equity and liabilities, at year end}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

*Return on equity:*

$$\frac{\text{Profit/loss after tax} \times 100}{\text{Average equity}}$$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

*The ratios follow in all material respects the recommendations of the Danish Finance Society.*

**LEDELSESBERETNING**  
*MANAGEMENT'S REVIEW***Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning af servicede og møblerede lejligheder primært til virksomheder, der har medarbejdere udstationeret i Danmark, samt genhusning i forbindelse med forsikringsager.

**Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets bruttoresultat var 49.338 tkr. (38.828 tkr.), hvilket er en stigning på 27,1%. Selskabet har realiseret et driftsresultat på 29.903 tkr. (11.216 tkr.) og et resultat før skat på 31.879 tkr. (11.876 tkr.). Driftsresultatet og resultatet før skat er væsentligt højere end 2015, hvilket primært skyldes en omsætningsstigning på 7,8%, en stigning i ejendomsrelaterede omkostninger på 5,0% og en reduktion af udgifterne administration og personale. Derudover var 2015 ekstraordinært påvirket af ændrede afskrivningsprincipper.

Selskabet har en meget høj udlejningsgrad på 97%, og tomgang forekommer normalt kun i forbindelse med istandsættelse af lejligheder.

Selskabet investerer fortsat i IT-systemer samt uddannelse og udvikling af medarbejdere for at sikre en effektiv drift og imødekomme kvaliteten af den service, som kræves af vores virksomhedskunder.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling**

Årets resultat er som forventet.

**Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**Forventninger til fremtiden**

Ledelsen forventer en øget aktivitet i 2017 med flere lejligheder til rådighed og deraf følgende øget indtjening.

**Principal activities**

*The company's main activity is leasing of serviced and furnished apartments, primarily to companies having contracted staff from overseas working in Denmark, as well as rehousing in connection with insurance business.*

**Development in activities and financial position**

*The gross profit was 49,338 DKK ('000) (38,828 DKK ('000)) an increase of 27.1%. The company has realized an ordinary operating profit of 29,903 DKK ('000) (11,216 DKK ('000)) and a profit before tax of 31,879 DKK ('000) (11,876 DKK ('000)). The operating profit and profit before tax numbers are significantly higher than those achieved for 2015, which is primarily due to an increase in turnover of 7.8%, an increase in property expenses of 5.0% and a reduction of costs related to administration and staff. Furthermore 2015 was effected by a change in accounting principles regarding depreciation charges.*

*The company has a very high rental rate of 97% and voids normally arise only in connection with maintenance of apartments.*

*The company continues to invest in IT-systems and staff training and development to ensure that both are better able to deliver effective operations and meet the quality of service required by our corporate clients.*

*The management considers the result for the year satisfactory.*

**Profit/loss for the year compared to future expectations**

*Profit for the year is as expected.*

**Significant events after the end of the financial year**

*No events of material importance for the company's financial position have occurred after the end of the financial year.*

**Future expectations**

*For 2017 the management expects an increase in activity with more apartments becoming available to let leading to an increase in the operating profit.*

## LEDELSESBERETNING MANAGEMENT'S REVIEW

### Samfundsansvar

Selskabet er baseret på en decentral organisationsstruktur med færrest mulige led på tværs af organisationsstrukturen og størst mulig respekt for de enkelte afdelinger. Denne grundholdning afspejles også i selskabets arbejde med ansvarlighed. Nærværende redegørelse indeholder selskabets tilgang til samfundsansvar, politik for det underrepræsenterede køn og arbejdsmiljø- og sundhedspolitik, miljø- og bæredygtighedstiltag. Principper for samfundsansvar, menneskerettigheder, arbejdstagerrettigheder, miljø og antikorruption er en del af gældende dansk ret. Selskabets bidrag er herudover at se vore samarbejdspartnere efter i sømmene for at sikre, at de fastholdes på de globale principper og retningslinjer for samfundsansvar. Selskabet har løbende fokus på klimavenlige løsninger i lejlighederne, LED og elsparepærer, ligesom der sideløbende arbejdes på at blive klimapartner med DONG.

### *Corporate social responsibility*

*The company has a decentralized organizational structure with minimum layers of internal management and the greatest possible autonomy for each department. This basic approach is also reflected in the company's social responsibility statement. This statement includes the company approach towards social responsibility, policy for gender equality, work environment and health policies as well as environmental and sustainability initiatives. The principles for social responsibility, human rights, employee rights, environment as well as anti corruption are a part of Danish legislation. The company's contribution further includes checking our business partners to make sure that they are held accountable on global principles and guidelines in relation to social responsibility. The company focuses on climate friendly solutions in the apartments and works with DONG on being a climate partner.*

## LEDELSESBERETNING MANAGEMENT'S REVIEW

### Samfundsansvar (fortsat)

#### Principper for samfundsansvar

Selskabet har gennem flere år arbejdet med at øge antallet af kvinder i ledelsen, og fra 2008 til 2016 er andelen af kvinder i ledelsen steget fra 0 pct. til 33 pct. Arbejdet med at højne antallet af kvinder i alle ledelsesorganer fortsættes i 2017. Der har siden 2015 været en nedfældet arbejdsmiljø- og sundhedspolitik, som danner grundlag og udstikker de overordnede retningslinjer for, hvordan arbejdsmiljøarbejdet skal foregå. Arbejdsmiljøpolitikken bliver løbende vurderet af arbejdsmiljøudvalgene, så arbejdsmiljø- og sundhedspolitik holdes opdateret. Den lovpligtige APV-vurdering er udvidet og omfatter også gruppeinterview og spørgeskemaer med henblik på at få et mere nuanceret indblik i eventuelle arbejdsmiljøproblemer, herunder særligt problemer med det psykiske arbejdsmiljø, hvor spørgeskemaundersøgelser generelt har vist sig at være mangelfulde. Ligeledes er der aktivt sat ind med kurser i kommunikation og samarbejde på forskellige niveauer. Via pensionsordningen tilbydes medarbejderne adgang til råd om og vejledning til at håndtere fysiske, psykiske og sociale problemer - store som små, og Codan Care sundhedsforsikring er tilknyttet til pensionsordning.

Medarbejderne tilbydes sunde kantineforhold med vægt på økologiske råvarer og maksimalt fedtindhold i kød på 10 pct. Der tilbydes endvidere influenzavaccination, rygestopkurser, misbrugsbehandling, hjertestarterkurser, førstehjælps- og repetitionskurser en gang om året, fælles motion i form af løb samt medlemskab på favorable vilkår i fitnesscentre.

Selskabet har fokus på energiforbrug på serverudstyr/-kapacitet. Der arbejdes på optimering af it-infrastruktur og serverkapacitet gennem kontinuerlig investering i effektiv kapacitet, der bruger mindre strøm, og der er i 2016 entreret med en ekstern IT konsulent til implementering heraf. Derudover planlægges det at oprette et miljøudvalg blandt medarbejderne, som løbende skal identificere områder, hvor unødigt energiforbrug kan mindske.

### Corporate social responsibility (continued)

#### Principles for corporate social responsibility

The company has through a number of years worked with increasing the number of women in the Senior Management and from 2008 to 2016 the share of women in the Senior Management has increased from 0% to 33%. The process with increasing the number of women on all management levels will continue in 2017. In 2015 a written work environment and health policy was put in place, setting out the guidelines for work environmental issues and it is updated on an ongoing basis by the company's working environment group.

The statutory Working Environment Survey has been extended to include group interviews and questionnaires in order to obtain a more varied view on any possible work environment issues including especially problems with the physical working environment, where questionnaires in general have shown to be inadequate. The company has introduced seminars in communication and cooperation in all levels in the organization. As part of the company's pension plan the employees have access to guidance and counselling from Codan Care in handling physical and social problems.

The employees are offered a healthy canteen focusing on organic products and low fat meats. Also flu vaccines, smoking cessation seminars, abuse treatments, first aid and defibrillator training, joint exercise in terms of running and favorable membership deals for gyms are offered.

The company focuses on energy friendly server equipment and capacity and is working with optimizing the it-infrastructure and server capacity through an ongoing investment in effective capacity, which uses less electricity. In 2016 an external it-consultant has been hired for the implementation thereof. It is planned to establish an environmental working group with the employees for identifying areas, where the use of energy can be reduced.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**  
**INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER**

	Note	2016 kr. DKK	2015 kr. DKK
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>49.338.072</b>	<b>38.827.573</b>
<i>GROSS PROFIT</i>			
Personaleomkostninger.....	1	-14.736.535	-15.100.730
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger.....		-4.698.709	-12.511.026
<i>Depreciation, amortisation and impairment</i>			
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>29.902.828</b>	<b>11.215.817</b>
<i>OPERATING PROFIT</i>			
Andre finansielle indtægter.....	2	2.911.358	1.180.779
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger.....		-935.310	-520.397
<i>Other financial expenses</i>			
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>31.878.876</b>	<b>11.876.199</b>
<i>PROFIT BEFORE TAX</i>			
Skat af årets resultat.....	3	-7.063.153	-2.699.242
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>	<b>4</b>	<b>24.815.723</b>	<b>9.176.957</b>
<i>PROFIT FOR THE YEAR</i>			

**BALANCE 31. DECEMBER**  
**BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER**

AKTIVER	Note	2016 kr. DKK	2015 kr. DKK
<b>ASSETS</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... <i>Other plants, machinery, tools and equipment</i>		9.410.310	10.907.996
Indretning af lejede lokaler..... <i>Leasehold improvements</i>		1.258.232	1.140.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b> ..... <i>Tangible fixed assets</i>	5	<b>10.668.542</b>	<b>12.047.996</b>
Andre værdipapirer..... <i>Other securities</i>		544.302	544.302
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> ..... <i>Fixed asset investments</i>	6	<b>544.302</b>	<b>544.302</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> ..... <i>FIXED ASSETS</i>		<b>11.212.844</b>	<b>12.592.298</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... <i>Trade receivables</i>		5.531.810	2.829.620
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... <i>Receivables from group enterprises</i>		112.468.410	89.620.739
Udskudte skatteaktiver..... <i>Deferred tax assets</i>	7	1.247.878	1.465.885
Andre tilgodehavender..... <i>Other receivables</i>		10.805.345	10.011.014
Periodeafgrænsningsposter..... <i>Prepayments and accrued income</i>	8	147.838	0
<b>Tilgodehavender</b> ..... <i>Receivables</i>		<b>130.201.281</b>	<b>103.927.258</b>
Likvide beholdninger..... <i>Cash and cash equivalents</i>		374.424	24.756
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> ..... <i>CURRENT ASSETS</i>		<b>130.575.705</b>	<b>103.952.014</b>
<b>AKTIVER</b> ..... <i>ASSETS</i>		<b>141.788.549</b>	<b>116.544.312</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**  
**BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER**

PASSIVER	Note	2016 kr. DKK	2015 kr. DKK
<i>EQUITY AND LIABILITIES</i>			
Selskabskapital..... <i>Share capital</i>	9	500.000	500.000
Overført overskud..... <i>Retained profit</i>		60.947.337	36.131.614
<b>EGENKAPITAL.....</b> <i>EQUITY</i>		<b>61.447.337</b>	<b>36.631.614</b>
Finansiel leasingforpligtelse..... <i>Accruals and deferred income</i>		2.584.569	4.210.598
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b> <i>Long-term liabilities</i>	<b>10</b>	<b>2.584.569</b>	<b>4.210.598</b>
Kortfristet del af langfristet gæld..... <i>Short-term portion of long-term liabilities</i>	10	1.626.029	1.555.782
Gæld til pengeinstitutter..... <i>Bank debt</i>		4.500.000	5.840.611
Modtagne forudbetalinger fra kunder..... <i>Prepayments received from customers</i>		8.641.360	6.353.959
Leverandører af varer og tjenesteydelser..... <i>Trade payables</i>		6.461.153	5.926.620
Selskabsskat..... <i>Corporation tax</i>		6.845.146	4.589.339
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>		48.772.227	50.677.994
Periodeafgrænsningsposter..... <i>Accruals and deferred income</i>		910.728	757.795
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b> <i>Current liabilities</i>		<b>77.756.643</b>	<b>75.702.100</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b> <i>LIABILITIES</i>		<b>80.341.212</b>	<b>79.912.698</b>
<b>PASSIVER.....</b> <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>		<b>141.788.549</b>	<b>116.544.312</b>
Eventualposter mv. <i>Contingencies etc.</i>	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and securities</i>	12		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	13		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**  
*EQUITY*

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Overført overskud <i>Retained profit</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2016..... <i>Equity at 1 January 2016</i>	500.000	36.131.614	36.631.614
Forslag til årets resultatdisponering..... <i>Proposed distribution of profit</i>		24.815.723	24.815.723
<b>Egenkapital 31. december 2016.....</b> <i>Equity at 31 December 2016</i>	<b>500.000</b>	<b>60.947.337</b>	<b>61.447.337</b>



**NOTER**  
**NOTES**

	2016 kr. DKK	2015 kr. DKK	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
<i>Staff costs</i>			
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: <i>Average number of employees</i> 37 (2015: 37)			
Løn og gager..... <i>Wages and salaries</i>	12.683.482	13.240.465	
Pensioner..... <i>Pensions</i>	773.361	553.696	
Andre omkostninger til social sikring..... <i>Social security costs</i>	149.754	134.944	
Andre personaleomkostninger..... <i>Other staff costs</i>	1.129.938	1.171.625	
	<b>14.736.535</b>	<b>15.100.730</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
<i>Other financial income</i>			
Koncerninterne renteindtægter..... <i>Associated enterprises</i>	2.884.505	1.100.638	
Finansielle indtægter i øvrigt..... <i>Other interest income</i>	26.853	80.141	
	<b>2.911.358</b>	<b>1.180.779</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... <i>Calculated tax on taxable income of the year</i>	6.845.146	4.589.339	
Regulering af udskudt skat..... <i>Adjustment of deferred tax</i>	218.007	-1.890.097	
	<b>7.063.153</b>	<b>2.699.242</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>4</b>
<i>Proposed Distribution of Profit</i>			
Overført resultat..... <i>Accumulated profit</i>	24.815.723	9.176.957	
	<b>24.815.723</b>	<b>9.176.957</b>	

NOTER  
NOTES

Note

**Materielle anlægsaktiver**  
*Tangible fixed assets*

5

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, machinery, tools and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
Kostpris 1. januar 2016..... <i>Cost at 1 January 2016</i>	45.902.171	2.669.428
Tilgang..... <i>Additions</i>	2.859.127	460.128
Afgang..... <i>Disposals</i>	-14.917.440	0
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b> <i>Cost at 31 December 2016</i>	<b>33.843.858</b>	<b>3.129.556</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016..... <i>Depreciation and impairment losses at 1 January 2016</i>	34.994.175	1.529.428
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver..... <i>Reversal of depreciation of assets disposed of</i>	-14.917.440	0
Årets afskrivninger ..... <i>Depreciation for the year</i>	4.356.813	341.896
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....</b> <i>Depreciation and impairment losses at 31 December 2016</i>	<b>24.433.548</b>	<b>1.871.324</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b> <i>Carrying amount at 31 December 2016</i>	<b>9.410.310</b>	<b>1.258.232</b>
Finansielle leasingaktiver..... <i>Finance lease assets</i>	4.637.000	

**Finansielle anlægsaktiver**  
*Fixed asset investments*

6

	Andre værdipapirer <i>Other securities</i>
Kostpris 1. januar 2016..... <i>Cost at 1 January 2016</i>	544.302
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b> <i>Cost at 31 December 2016</i>	<b>544.302</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b> <i>Carrying amount at 31 December 2016</i>	<b>544.302</b>

**NOTER**  
**NOTES**

**Note**

**Udskudt skatteaktiv**

7

*Deferred tax assets*

Udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

*Deferred tax comprises deferred tax on contract work in progress, inventory and intangible and tangible fixed assets.*

Udskudt skat vedrører:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... <i>Other plants, machinery, tools and equipment</i>	-374.475	-230.866
Indretning af lejede lokaler..... <i>Leasehold improvements</i>	52.910	33.584
Leasing gæld..... <i>Leasing debt</i>	-926.332	-1.268.603
	<b>-1.247.897</b>	<b>-1.465.885</b>
Udskudt skatteaktiv, 1. januar 2016..... <i>Deferred tax assets</i>	-1.465.885	0
Udskudt skat, 1. januar 2016..... <i>Balance, beginning of year</i>	0	424.212
Hensat i året..... <i>Provisions for the year</i>	217.988	0
Tilbageført i året..... <i>Carried back during the year</i>	0	-1.890.097
<b>Udskudt skatteaktiv 31. december 2016.....</b> <i>Deferred tax assets 31 December 2016</i>	<b>-1.247.897</b>	<b>-1.465.885</b>

Udskudt skatteaktiv forventes brugt inden for kortere årrække

*Deferred tax assets is expected used within a few years.*

**Periodeafgrænsningsposter**

8

*Prepayments and accrued income*

Omkostninger..... <i>Costs</i>	147.838	0
	<b>147.838</b>	<b>0</b>

**NOTER**  
**NOTES**

			2016	2015	Note
			kr.	kr.	
			DKK	DKK	
<b>Selskabskapital</b>					<b>9</b>
<i>Share capital</i>					
Selskabskapitalen er fordelt således:					
<i>Specification of the share capital:</i>					
A-aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....			500.000	500.000	
<i>A shares, 500 in the denomination of 1.000 DKK</i>					
			<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>10</b>
<i>Long-term liabilities</i>					
	1/1 2016	31/12 2016		Afdrag	Restgæld
	gæld i alt	gæld i alt		næste år	efter 5 år
	1/1 2016	31/12 2016		Repayment	Debt outstanding
	<i>total liabilities</i>	<i>total liabilities</i>		<i>next year</i>	<i>after 5 years</i>
Finansiel leasingforpligtelse.....	5.766.380	4.210.598	1.626.029	0	
<i>Financial leasing obligation</i>					
	<b>5.766.380</b>	<b>4.210.598</b>	<b>1.626.029</b>	<b>0</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>					<b>11</b>
<i>Contingencies etc.</i>					
<b>Eventualforpligtelser</b>					
<i>Contingencies</i>					
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for QAPARTMENTS GROUP ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
Selskabet har indgået leasingkontrakter, hvorpå restleasingydelse pr. 31. december 2016 udgør ialt 9.859 tkr.					
<i>Joint liabilities</i>					
<i>The company is jointly and severally liable together with the parent company and the other group companies in the jointly taxed group for tax on the group's jointly taxed income and for certain possible withholding taxes such as dividend tax.</i>					
<i>Tax payable of the group's jointly taxed income is stated in the annual report of QAPARTMENTS GROUP ApS, which serves as management company for the joint taxation.</i>					
<i>The company has entered into lease contracts for which the residual lease payments total DKK ('000) 9,859 at 31 December 2016.</i>					

**NOTER**  
**NOTES****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

12

*Charges and securities*

Selskabet har stillet virksomhedspant på 10.000 tkr. til sikkerhed, vedrørende selskabets og koncernens gæld til pengeinstitut.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor pengeinstitut vedrørende moderselskabets lån og garantistillelse.

*The company has provided a business charge of DKK (000) 10,000 to bank in respect of which the unpaid debt regarding the company and the group.*

*The company has issued guarantees to the bank regarding loans and guarantees in the mother company.*

**Nærtstående parter**

13

*Related parties*

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Qapartments Group ApS, København

**Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med**

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

*The Controlling interest*

QApartments Group ApS

**Other related parties having performed transactions with the company**

*The company's related parties having a significant influence comprise subsidiaries and associates as well as the companies' Board of Directors, Board of Executives and executive officers and their relatives. Related parties include also companies in which the above mentioned group of persons has material interests.*

*Transactions with related parties*

*The company did not carry out any substantial transactions that were not concluded on market conditions.*
